Âişe
değil, diğer sahâbîler de haberdar olur ve onu Mushaf’a kaydederlerdi. Hz.
Âişe'den nakledilen rivayetlerin metinlerindeki (on, yedi ve beş emme şeklindeki)
farklılıklar, rivayetleri kendi aralarında muzdarib45 kılmaktadır. Ancak
Abdürrezzâk'ın tahrîc ettiği iki habere göre Tâvus b. Keysân (106/724)46, kendisi-
ne sorulan bir soruya verdiği cevapta, önceleri yedi emme ile ilgili hükmün sonra
da beş emme ile ilgili hükmün, en sonunda da emmenin azının da çoğu gibi
evlenme haramlığına yol açacağı hükmünün uygulandığını haber vermiştir.47 Tâ-
vus'un aktardığı bu uygulama, Âişe rivayetleri arasında olduğu düşünülen ızdırabı
ortadan kaldırmakta, on emme ile başlatılan yasaklamada süt emme sayısının
gittikçe azaltıldığını ve önceden yapılan bu tür uygulamaların birden kaldırılması-
nın yol açacağı toplumsal sıkıntıları asgari seviyeye indiren tedric ilkesi dikkate
alınarak nihai uygulamanın devreye sokulduğunu göstermektedir. Kur’ân ayeti ile
genel yasağın konulduğu, toplumsal dönüşümde ise, süt emme miktarını aşamalı
olarak azaltan ve tedrici gözeten Nebevî uygulama ile hükümlerin pratiğe akta-
rılmış olduğu anlaşılmaktadır.

İbn Ebî Şeybe'nin (235/849) Musannef'inde tahrîc ettiği rivayetlerde, evli-
liği haram kılan emme sayısı ile ilgili bir ayetten söz edilmemektedir. Onun tahrîc
ettiği merfû haberlere göre bir iki emme ile haramlığın söz konusu olmadığı
belirtilmektedir. Âişe'nin (r.a.), yanına girip çıkmak isteyen Sâlim'den, kız kardeşi
Ümmü Gülsüm'den on defa süt emmesini istediği nakledilmiştir.